
PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO

5º TERMO DE DESIGNAÇÃO DE GESTÃO E FISCALIZAÇÃO

O Diretor-Geral do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas, RESOLVE:

Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como equipe de fiscalização do
contrato para exercer as atividades de gestão e fiscalização do contrato firmado com a
empresa ELEVTEC Manutenção de Elevadores Ltda., no Proad nº 5301/2021, conforme
disposto no art. 67 da Lei nº 8.666, 21 de junho de 1993, na Portaria nº 163/2020 de Gestão
e Fiscalização da Execução dos Contratos Administrativos, no Guia para Gestão e
Fiscalização de Contratos e no Manual de Fiscalização de Obras.

Função Nome

Gestor Nome: Altair de Lima
Matrícula: 2613
Lotação: Coordenadoria de Manutenção
E-mail institucional: altair.lima@trt12.jus.br
Ramal: 4110

Gestor – Substituto Nome: Adriano Faust Corrêa
Matrícula: 1883
Lotação: Coordenadoria de Manutenção
E-mail institucional: adriano.correa@trt12.jus.br
Ramal: 4110

Fiscal Demandante Nome: João Victor Antoniolli
Matrícula: 4336
Lotação: Coordenadoria de Manutenção
E-mail institucional: joao.antoniolle@trt12.jus.br
Ramal: 4160

Fiscal Demandante – Substituto Nome: Joilen Bruggemann Bunn
Matrícula: 785
Lotação: Coordenadoria de Manutenção
E-mail institucional: joilen.bunn@trt12.jus.br
Ramal: 4030

Fiscal Técnico Nome: Rodrigo Waterkemper
Matrícula: 1442
Lotação: Coordenadoria de Manutenção
E-mail institucional: rodrigo.waterkemper@trt12.jus.br
Ramal: 4140

Fiscal Técnico – Substituto Nome: Charles Joaquim Pauli
Matrícula: 1421
Lotação: Coordenadoria de Manutenção
E-mail institucional: charles.pauli@trt12.jus.br
Ramal: 4140

Fiscal Administrativa Nome: Angela Terezinha Teixeira
Matrícula: 3806
Lotação: Secretaria de Orçamento e Finanças
E-mail institucional: angela.teixeira@trt12.jus.br
Ramal: 4007
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Fiscal Administrativa - Substituta Nome: Edinete Volpato Dutra de Souza
Matrícula: 2389
Lotação: Secretaria de Orçamento e Finanças
E-mail institucional: edinete.souza@trt12.jus.br
Ramal: 4007

Fiscal Setorial - CALEX do Alto
Vale

Nome: Patricia Jahnke Kruger
Matrícula: 3664
Lotação: CALEX do Alto Vale
E-mail institucional: patricia.kruger@trt12.jus.br
Ramal: (47) 3531-4598

Fiscal Setorial Substituta - CALEX
do Alto Vale

Nome: Simone Egewarth Flach
Matrícula: 3343
Lotação: 1ª Vara do Trabalho de Rio do Sul
E-mail institucional: simone.flach@trt12.jus.br
Ramal: (47) 3531-4510

Fiscal Setorial - VT São Miguel do
Oeste

Nome: Ronaldo Tortorá
Matrícula: 3690
Lotação: VT São Miguel do Oeste
E-mail institucional: ronaldo.tortora@trt12.jus.br
Ramal: (49) 3622.0112

Fiscal Setorial VT São Miguel do
Oeste - Substituta

Nome: Carla Mara Schreiner
Matrícula: 2913
Lotação: VT São Miguel do Oeste
E-mail institucional: carla.schreiner@trt12.jus.br
Ramal: (49) 3622.0112

Marcus Vinicius de Lima Oliveira
Diretor-Geral
TRT da 12ª Região
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